inclinauit. Nimirum caput inclinauit, tum propter peccatorum omnium nostrum quæ perferebat grauitatem, tum propter exhibendam quam semper docuerat verbo & exemplo, humilitatem, tum (sicut dictum est) propter inopiam & paupertatem, tum propter designandam omnium vetera pœnitentiam ad reconciliationis osculum susceptionem. Et quum officia pietatis quasi testamenti iure distribuisset, videlicet, persecutioem apostolis, pacem discipulis corpus suum ludæis, vestes crucifixoribus, latroni paradysum, peccatoribus infernum, pœnitentibus veniam, matri virgini vicarium pro se filium, nihil aliud supererat, nisi vt animam patri commendaret.

¶ Septimum itaque atq; nouissimū verbum proferendū, restabat de quo Lucas dicit: Et clamans voce magna Iesus ait Pater in manus tuas commendo spiritum meum. Et hæc dicens, expirauit. Patrem inuocando, filium dei se esse declarauit. Spiritum verò commendando, non defectum suæ virtutis, sed confidentiam eiusdem cum patre potestatis insinuat. Amat enim dare gloriam patri, vt nos doceat gloriam dare creatori. Commendat itaque patri spiritū, iuxta quod ipse resurgendo exultans in Psalmo loquitur, dicens: Quoniam non derelinques animam meam in inferno, nec dabis sanctum tuum videre corruptionem.

*cur incli  
nato capite  
te christus  
morteur.]*

*christus  
supremo  
sermone se  
filium dei  
esse proba  
uit.*

*Psal.*

**C**irca quintam enarrationis passionis Christi partem (in qua dicendum est quemadmodum crucifixi domini post mortem innocentia atque diuinitas, mox & humana confessione comprobata est, & admirandis signis) quatuor sunt consideranda. Primum est recta de Christo moriente Centurionis confessio. Secundum est admiranda signorum in Christi morte ostensio. Tertium est examinati domini in cruce per lanceam militis lateris apertio. Quartum est reuicturi corporis domini veneranda sepelitio.

¶ Circa primum beatus Marcus prosequitur, dicens: Vidēs autem Centurio qui ex aduerso stabat, quia sic clamans expirasset, ait: Verè hic homo filius dei erat. Nec solus Centurio, sed & qui cum eo erant (nimirum milites Romani) custodiētes Iesum (vt Matth. habet) viso terræmotu & his

*Gentiliū  
de christo  
confessio  
recta.*

quæ fiebant, timuerunt valde, dicentes: Verè filius dei erat homo iste. Diuinitatem Christi pariter & humanitatem integrè confitentur, etiam in ipso scandalo crucis.

*Grandis  
horà per-  
uerſitas.*

*Eccleſia  
credenti-  
um per  
centurio-  
nem deſi-  
gnatur.*

¶ Quàm ergo cæca est peruerſitas hæreticorum qui euacuatò iam scandalo crucis adoratam, ubique gentiù Christi regnâtis negant deitatem. Quanta etiam cæcitas Iudæorum, qui tot per domium virtutibus factis, tantis in morte eius apparentibus signis (vt mox dicetur) credere reſpue-  
runt, & inſenſibiliores gentilibus deum timere & glorifica-  
re contempſerunt. Vndè meritò per Centurionem fideſe-  
cleſiæ deſignatur, quæ verò myſteriorum cœleſtium per  
mortem domini referato, continuò Ieſum & verè iuſtum  
hominem, & vere dei filium, Iudæorum ſynagoga tacente,  
confirmat.